
Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

DECRETO N2 170, DE 07 DE JULHO DE 2021.
EMENTA: DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DO DECRETO MUNICIPAL Ng 042, DE 18 
DE MARÇO DE 2020 E DO DECRETO MUNICIPAL N? 058, DE 31 DE MARÇO DE 
2020, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe são atribuídas e de conformidade com o Art. I.9, Inciso XX, letra "b". 
Artigo 59, Inciso II e Artigo 74, Inciso I, letra "o", da Lei Orgânica do Município, resolve e;

DECRETA

Art. I9 O parágrafo 3- do Decreto n9 058, de 31 de março de 2020, 
acrescentado pelo Decreto n9 059, de 01 de abril de 2020, passa a vigorar com a seguinte 
redação:

"§ 3g Fica autorizada a concessão de férias coletivas e/ou antecipação de 
férias de período aquisitivo em todas as secretarias municipais, conforme 
determinação dos Secretários de cada Pasta, respeitando o disposto nos 
artigos 18 e 19 do Decreto Municipal ng 042, de 18 de março de 2020."

Art. 29 Fica revogado o art. 21 e seu parágrafo único, do Decreto n9 042, de
18 março de 2020.

Art. 39 Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná,
em 07 de julho de 2021.

Leomar Rohden 
PREFEITO DO MUNICÍPIO

1/ PUBUC/VOO NQ-tHÁRIO OFICIAI____
r \ \.Uik) m*

rté !ó/Ql/2\ fi

■’Xí 1Visto

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br

